
UCHWAŁA NR LXV/425/2023 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 241, art. 244 § 
2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 3 lipca 2023 r. 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0852A3A5-B33B-4D98-9858-434F0035B35C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/425/2023 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 30 października 2023 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 września 2023 r. 
rozpatrzyła wniosek Stowarzyszenia Nasze Bojszowy z dnia 3 lipca 2023 r. (data wpływu 
do Biura Rady Gminy: 10.07.2023 r.) o: 

1) uchwalenie nowego studium kierunków rozwoju przestrzennego Gminy Bojszowy 
położonego w rejonie ulic Gościnnej i Starowiejskiej w Bojszowach, tj. około 84ha 
terenów rolniczych przeznaczonych wg. aktualnego Studium z 2001 r. na tereny 
przemysłowo-usługowe; 

2) przyjęcie uchwały potwierdzającej nieważność (uchylenie) Uchwały Rady Gminy nr 
XXX/196/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie rozpoczęcia procedury 
planistycznej sporządzenia projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
w rejonie ulic Gościnnej i Starowiejskiej w Bojszowach. 

Komisja rozpatrując wniosek stwierdziła, że spełnia on przesłanki do uznania go za 
dwa wnioski w rozumieniu art. 241 KPA, albowiem zawiera żądania zmian w stanie 
prawnym. Wnioski te jako zmierzające do podjęcia uchwał przez Radę Gminy winny być 
rozpatrzone przez tą Radę. 

Uwzględnienie wniosków o podjęcie uchwał, a więc samo ich podjęcie, wymagałoby 
jednak inicjatywy uchwałodawczej ze strony podmiotów uprawnionych zgodnie ze 
Statutem Gminy Bojszowy – Regulaminem Rady Gminy Bojszowy. Na chwilę obecną 
żaden z uprawnionych podmiotów nie wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w kwestiach 
podniesionych we wnioskach z dnia 3 lipca 2023 r. Powyższe uzasadnia zatem 
negatywne rozpatrzenie wniosków z dnia 3 lipca 2023 r., co będzie skutkowało ich 
nieuwzględnieniem, oczywiście jeżeli nic się nie zmieni w materii inicjatywy 
uchwałodawczej i żaden z uprawnionych podmiotów nie sporządzi projektu uchwały 
w zakresie objętym wnioskami. 

Na marginesie wypada zauważyć również, że w obecnej sytuacji gdy procedowany jest 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ul. Gościnnej 
i Starowiejskiej uchwalanie nowego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu będzie działaniem nieracjonalnym 
z punktu widzenia prawodawcy lokalnego. Należy bowiem pamiętać, że plan miejscowy 
musi być zgodny ze studium. Zmiana studium musiałaby pociągać za sobą również 
zmianę planu. 

Dodatkowo w tym miejscu wypada zwrócić uwagę na okoliczność, że uchylenie 
uchwały nr XXX/196/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w miejscowości Bojszowy było już przedmiotem obrad Rady Gminy, a uchwała 
o tożsamej treści nie uzyskała wymaganej większości głosów i nie została przyjęta. 

Nie leży też w kompetencji rady gminy stwierdzanie uchwałą nieważności własnej 
uchwały, gdyż organami właściwymi w tej sprawie są co do zasady wojewoda oraz 
regionalna izba obrachunkowa. Uchwała taka, stwierdzająca nieważność innej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0852A3A5-B33B-4D98-9858-434F0035B35C. Podpisany Strona 1



rady gminy, jako niedopuszczalna z mocy prawa, sama w konsekwencji byłaby 
nieważna. 

Pismem z dnia 22.09.2023 r. (data wpływu do Biura Rady Gminy: 25.09.2023 r.) 
Stowarzyszenie Nasze Bojszowy wprowadziło zmiany we wniosku z dnia 3 lipca 2023 r. 
Otóż Stowarzyszenie Nasze Bojszowy nie wnosi już wprost o przyjęcie Uchwał Rady 
Gminy, nie mając do tego prawa. Zwraca się natomiast o: 

1) Zatrzymanie i wycofanie procedury uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulic Gościnnej i Starowiejskiej 
w Bojszowach, to jest około 84 ha terenów rolniczych prywatnych. 

2) Pozostawienie przedmiotowego obszaru takim jaki jest aktualnie, czyli jako tereny 
rolnicze z możliwością zabudowy mieszkaniowej. Odstąpienie od próby uchwalenia 
planu w kierunku utworzenia strefy usługowo-przemysłowej tzw., P-U na tym 
obszarze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 października 2023 r. 
ponownie zapoznała się z problematyką wniosku, nie zmieniając jednak stanowiska 
i uznała, że przedmiotowy wniosek Stowarzyszenia Nasze Bojszowy nie może zostać 
uwzględniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0852A3A5-B33B-4D98-9858-434F0035B35C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



